Международный научно-издательский центр «Твоя наука»
ИНН 643924545518 ОГРНИП 320645100000691
Сайт конкурса: https://tvoyanauka.com/mknrgnv/

 email: konkurs@tvoyanauka.com

ПРИКАЗ

29.05.2025                                                                                                  № 16К-24

Об итогах Международного конкурса научных работ ​
«Глобальные научные вызовы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый список победителей и лауреатов Международного

конкурса научных работ «Глобальные научные вызовы»:

ФИО автора/авторов
работы

Название работы Место

Авдонин Михаил
Федорович

Цифровая трансформация
промышленности как условие
экономического развития России

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Альбинович Екатерина
Максимовна

Психологические аспекты
мотивации к физической
активности: роль фельдшера в
работе с пациентами

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ

Бадмаев Дмитрий
Доржиевич

Цветочные культуры в
контейнерном озеленении города
Улан-Удэ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Бадмаев Содном
Цибикмитович

Проект благоустройства и
озеленения участка улицы
Трактовой и перекрестка улиц
Павлова и Братьев Домышевых в
поселке Аршан Тункинского
района

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Баранова Виктория
Александровна

Специфика лекционных занятий в
образовательной организации
СПО на примере дисциплины
«Экономика организации».

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

https://tvoyanauka.com/mknrgnv/

Бехштедт Лилия
Петровна

Профилактика спортивных травм
в детских и юношеских
спортивных секциях:
Рекомендации для фельдшеров по
предотвращению травм и
оказанию первой помощи.

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ

Будаев Дамби
Намжилович

Закономерности формирования и
продуктивность зарослей
лишайника Cladonia alpestris (L.)
Rabenh и Cetraria islandica (L.) Ach
в условиях приохотской зоны
южной части Магаданской
области

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Булатова Алина
Рустемовна

Применение алгоритмов
шифрования для протоколов
конфиденциальных вычислений

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Васютенко Ксения
Анализ динамики среднедушевых
денежных доходов населения в
Ненецком АО

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Васютенко Ксения

Построение спецификации парной
линейной модели зависимости
ВРП от среднедушевых денежных
доходов населения

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Васютенко Ксения
Анализ проблемы безработицы в
современной России

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Васютенко Ксения
Анализ коэффициентов фондов и
коэффициентов Джини по
регионам Российской Федерации

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Васютенко Ксения
Анализ динамики среднедушевых
денежных доходов населения в
Республике Тыва

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Викулина Екатерина
Алексеевна

ЭКОНОМИКА «СХЕМНОЙ»
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Дамдын-Оол Саглаш
Артыжаевна

Изучение влияния побеговьюнов
на подрост сосны обыкновенной в
Иволгинском лесничестве
Республики Бурятия

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Дашипылов Пурбо
Юрьевич

Эффективность
лесовосстановления в Кяхтинском
лесничестве

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Дондуков Амгалан
Тумэнович

АНАЛИЗ КАЧЕСТВА ОТВОДА
ЛЕСОСЕКИ И ЛЕСОСЕЧНЫХ
РАБОТ ПРИ ВЫБОРОЧНЫХ
РУБКАХ НА ПРИМЕРЕ
ХОРИНСКОГО ЛЕСНИЧЕСТВА

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Дондуков Амгалан
Тумэнович

Оценка показателей лесных
пожаров на территории
Заиграевского лесничества
Республики Бурятия

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Дондуков Амгалан
Тумэнович

АНАЛИЗ КАЧЕСТВА ОТВОДА
ЛЕСОСЕКИ И ЛЕСОСЕЧНЫХ
РАБОТ ПРИ ВЫБОРОЧНЫХ
РУБКАХ НА ПРИМЕРЕ
ХОРИНСКОГО ЛЕСНИЧЕСТВА

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Ергина Анастасия
Владимировна, Кузин
Сергей Николаевич

Конституционные гарантии
свободы слова в США и Франции

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Жилкина Ольга
Анатольевна

Взаимосвязь смысложизненных
ориентаций и психологического
климата в семье у матерей,
воспитывающих детей с
ограниченными возможностями
здоровья.

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Зарипова Юлия
Владимировна

ВЗАИМОСВЯЗЬ
СОВЛАДАЮЩИХ СТРАТЕГИЙ,
ЛИЧНОСТНЫХ ЧЕРТ И
ЦЕННОСТНЫХ ОРИЕНТАЦИЙ
У ЛИЦ С ХИМИЧЕСКОЙ
АДДИКЦИЕЙ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Зарипова Юлия
Владимировна

КОПИНГ-МЕХАНИЗМЫ
СОВЛАДАНИЯ СО СТРЕССОМ
В СТРУКТУРЕ ЛИЧНОСТИ
ЛЮДЕЙ С ХИМИЧЕСКИМИ
ЗАВИСИМОСТЯМИ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Зарипова Юлия
Владимировна

ВЗАИМОСВЯЗЬ
СОВЛАДАЮЩИХ СТРАТЕГИЙ,
ЛИЧНОСТНЫХ ЧЕРТ И
ЦЕННОСТНЫХ ОРИЕНТАЦИЙ
У ЛИЦ С ХИМИЧЕСКОЙ
АДДИКЦИЕЙ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Зарипова Юлия
Владимировна

Копинг-механизмы в структуре
личности людей с химическими

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

зависимостями

Зенцова Инна
Михайловна

Особенности реализации
преемственности физического
образования в системе «школа –
технический вуз»

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Зинченко Александра
Ивановна

"Патриотическое воспитание как
приоритетное направление в
работе образовательных
учреждений и библиотек"

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Ибатуллина Фаягуль
Фаитовна

ИССЛЕДОВАНИЕ
ПСИХОЛОГИЧЕСКИХ
ОСОБЕННОСТЕЙ
ОДИНОЧЕСТВА У ЛИЦ С
ДЕПРЕССИВНЫМ
РАССТРОЙСТВОМ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Израловский Николай
Романович

Impact of economic sanctions on
international business. Part 1:
History and Theory of Unilateral
Restrictive Measures

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Кашпор Людмила
Андреевна

Дискуссия с Михаилом Зощенко
на тему «Образность и
безобразие»

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Князькова Вероника
Валерьевна

«ЛИТЕРАТУРНЫЕ ПАРЫ: разбор
через матрицу судьбы»

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Ковшер Элеонора
Александровна

Результаты анкетирования “Умею
ли я читать художественную
литературу?”

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Корень Екатерина
Юрьевна

Мерч по мотивам русской
литературы

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Криворотова Лидия
Юрьевна

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПРЕПОДАВАТЕЛЯ ПО
ОРГАНИЗАЦИИ
САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ
СТУДЕНТОВ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Криворотова Лидия
Юрьевна

«Патриотическое воспитание в
профессиональной
образовательной организации»

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Криворотова Лидия
Юрьевна

«Глобализация и вопросы
национального воспитания»

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Криворотова Лидия
Юрьевна

ВОСПИТАНИЕ КАК ФАКТОР
ПРОФИЛАКТИКИ
ЭКСТРЕМИЗМА И
ТЕРРОРИЗМА В
МОЛОДЕЖНОЙ СРЕДЕ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Кузнецов Владимир
Викторович

Разработка геоинформационной
системы, обеспечивающей
решение задач управления лесным
хозяйством на разных
административно-хозяйственных
уровнях

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Кузнецова Полина
Андреевна

Особенности перевода
эквивалентов спортивной
терминологии с английского на
русский язык

ЛАУРЕАТ I СТЕПЕНИ

Куксо Николай
Николаевич и
Аниськович Роман
Александрович

Сборная русских писателей ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Кулагина Дарья
Алексеевна

Влияние цифровых технологий на
образовательный процесс

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ

Курова Елизавета
Алексеевна

Экзоскелеты в спорте: этика и
перспективы на Паралимпийских
играх

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ

Кыргыс Буянды
Баянович

Эффективность
лесовосстановления в Куйтунском
лесничестве Республики Бурятия

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Левшова Надежда
Александровна

Взаимосвязь уровней
психопатизации и невротизации
лиц юношеского возраста.

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Левшова Надежда
Александровна,
Еднерал Ирина
Викторовна

Еднерал И.В., Левшова Н.А.
Медиация как способ разрешения
конфликта

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Лишкина Аялга
Буяновна

Защитные лесные насаждения
вдоль железных дорог
Прибайкальского района
Республики Бурятия

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Малышкин Святослав
Сергеевич

Полиморфизмы генов
лейкоцитарного антигена человека
и врожденного иммунитета,
ассоциированные с разной
степенью тяжести течения новой
коронавирусной инфекции

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Малышкин Святослав
Сергеевич

Генетическое разнообразие в
выборке операторов научных рот

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Мартынова Екатерина
Андреевна

ОРГАНИЗАЦИЯ ОХРАНЫ
ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ НА
ТЕРРИТОРИИ УЛАН-
УДЭНСКОГО ЛЕСНИЧЕСТВА

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Меркулова Юлия
Сергеевна

РАЗВИТИЕ ЖЕНСКОГО
ДВИЖЕНИЯ И СТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВ ЖЕНЩИН В РОССИИ В
ПЕРИОД РЕВОЛЮЦИИ 1917
ГОДА

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ

Микуленко Виктория
Александровна

Граффити – вид искусства ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Мордаев Шохимордон
Нуралиевич

Цифровизация
профессионального образования:
вызовы и возможности

ЛАУРЕАТ I СТЕПЕНИ

Нургазиева Диана
Нурлановна, Алибекова
Расмия Расимовна

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАТИВНЫХ
АКЦИЙ В БОРЬБЕ С
ЭКСТРЕМИЗМОМ: БАЛАНС
МЕЖДУ БЕЗОПАСНОСТЬЮ И
ПРАВАМИ ЧЕЛОВЕКА

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Оленина Анастасия
Александровна

ФАКТОРЫ, ВЛИЯЮЩИЕ НА
ФОРМИРОВАНИЕ
МИРОВОЗЗРЕНИЯ У ДЕТЕЙ
ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА

ПОБЕДИТЕЛЬ III
СТЕПЕНИ

Оюн Айрана
Аркадьевна

Оценка качества проведения
лесосечных работ в Еравнинском
лесничестве Республики Бурятия
по результатам работы ГИЛ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Паренькова Валерия
Ивановна

Творчество Трумена Капоте в
контексте "новой журналистики"

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Петрова Антонина
Сергеевна

Принципы независимости и
беспристрастности в деятельности
арбитров международного
коммерческого и инвестиционного

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

арбитража

Пляскина Екатерина
Дмитриевна

ФИЗИОЛОГО-БИОХИМИЧЕСКИ
Е ОСНОВЫ
ПРОДУКТИВНОСТИ ГОРОХА
ПОСЕВНОГО (PISUM SATIVUM
L.)

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Пляскина Екатерина
Дмитриевна

ОТЧЕТ по
учебной-технологической
практике

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Пляскина Екатерина
Дмитриевна

ТЕХНОЛОГИЯ
ВОЗДЕЛЫВАНИЯ ЯРОВОЙ
ПШЕНИЦЫ В ООО «ДАЛЬНИЙ»
В КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Пляскина Екатерина
Дмитриевна

РАЗРАБОТКА СЕВООБОРОТА,
СИСТЕМЫ ЗАЩИТЫ ОТ
СОРНОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ И
ОБРАБОТКИ ПОЧНЫ ДЛЯ
УСТОВИЙ ООО «ДАЛЬНЕГО»

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Пляскина Екатерина
Дмитриевна,
Сивашенко Елизавета
Николаевна, Демкина
Дарья Юрьевна

Применение
ИК-Фурье-спектроскопиb для
исследования экссудатов
современных растений и
ископаемых смол

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Поникарова Валентина
Николаевна

ПРОФИЛАКТИКА
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ВЫГОРАНИЯ Рабочая тетрадь

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ

Поникарова Валентина
Николаевна, Давтян
Мариам Вазгеновна,
Давыдова Наталья
Алексеевна

АДАПТИРОВАННЫЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ
МЕТОДИЧЕСКИЙ АСПЕКТ:
УЧЕБНЫЕ И РАБОЧИЕ
ТЕТРАДИ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Пупшева Лидия
Николаевна

Свойства металлов ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Рачицкая Эмилия
Алексеевна

Бинарность в контексте диалога:
интервью с Искусственным
интеллектом

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Русак Ульяна
Ильинична

Творческое прочтение рассказа
“Последнее желание” Анджея
Сапковского

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Самия Ай-Чечек
Хеймерековна

ПРОЕКТ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ И АНАЛИЗ
ГОРИМОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
БАЙКАЛЬСКОГО ЛЕСХОЗА

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Саян Ховар Сергеевич
ОТВОД И ТАКСАЦИЯ ЛЕСОСЕК
НА ПРИМЕРЕ БАЙКАЛЬСКОГО
ЛЕСНИЧЕСТВА

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Сигунова Дарья
Сергеевна

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ
РОЗНИЧНАЯ БАНКОВСКАЯ
СИСТЕМА

ПОБЕДИТЕЛЬ III
СТЕПЕНИ

Симонов Иван
Эдуардович

СЛОЖНОСТИ В УПРАВЛЕНИИ
ФИЗКУЛЬТУРНО –
СПОРТИВНОЙ
ОРГАНИЗАЦИЕЙ

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ

Скрипко Вероника
Вячеславовна

Глубина (по итогам эстетического
анализа рассказа П. Зюскинда
“Тяга к глубине”

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Трещенко Егор
Николаевич

Технология лесосечных работ в
горных условиях Кабанского
лесничества Республики Бурятия

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Тюменцев Егор
Владимирович

Анализ динамики лесных пожаров
на территории Красночикойского
лесничества Забайкальского края

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Холмогорова Ольга
Сергеевна

ИНТЕНСИВНОСТЬ РОСТА И
ДИНАМИКА НАЧАЛЬНОГО
ОРГАНОГЕНЕЗА СЕЯНЦЕВ
СОСНЫ ОБЫКНОВЕННОЙ ПРИ
РАЗНЫХ РЕЖИМАХ
ВЫРАЩИВАНИЯ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Цилуйко Даниил
Юрьевич

Использование аддитивных
технологий при создании протезов
верхних конечностей

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Цыгановкин Дмитрий
Алексеевич

РОЛЬ ФИНАНСОВ В
РАСШИРЕННОМ
ВОСПРОИЗВОДСТВЕ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Чернышев Андрей
Валентинович

Учебно-методическое пособие
«Деятельность районных Советов
народных депутатов в г. Москве в
начале 90-х годов ХХ века: новые
вызовы, технологии и подходы»

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Чылбагаш Ай-кыс
Аидовна

ВЛИЯНИЕ
РОСТОГЕНЕРИРУЮЩИХ
ВЕЩЕСТВ НА ДИНАМИКУ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ВСХОЖЕСТИ
СЕМЕННОГО МАТЕРИАЛА
СОСНЫ ОБЫКНОВЕННОЙ
(PÍNUS SYLVÉSTRIS) В
РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Шайхутдинова Юлиана
Альбертовна

ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ
АСПЕКТЫ ВОСПРИЯТИЯ И
УДОВЛЕТВОРЕНИЯ
СОБСТВЕННЫМ ТЕЛОМ

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ

Шкедова Ольга
Леонидовна

ПРОЕКТИРОВАНИЕ РУБОК
УХОДА В УСЛОВИЯХ
ХОРИНСКОГО РАЙОНА

ПОБЕДИТЕЛЬ I СТЕПЕНИ

Руководитель
Международного
научно-издательского
центра «Твоя наука»

 Емельянов
Николай​
Владимирович

​